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Voldstafetten 
Nyhedsbrev fra og for VESTVOLD-GILDET 

61. årgang nr. 8 

    oktober 2023 
 

 

 

 

Vi har fået endnu en ridder i Vestvold-Gildet. 

10 gildebrødre fra Vestvold-Gildet var taget til Distriktsgildehal i Gildehuset, Sankt 

Agnes i Roskilde. Vi deltog i ridderhallen, hvor Birthe Sander, med sværdet i hånd, 

aflagde ridderløftet. I eftergildehallen var der dækket op på pæne blå duge, og vi 

kunne sætte os til bords og nyde det gode smørrebrød og samværet med andre 

gildebrødre.  

En aften rig på minder. 

 

 

 

 

 

Vi har lagt en lun og solrig september bag os, og ”Nu falmer skoven trindt om land”, som Grundtvig skrev. 

Bladene skifter farve, kastanjer falder til jorden til glæde for store og små, der kan lide at lave kastanjedyr. 

Egernet får travlt med at gemme nødder. Jeg ved med mig selv, at man kan blive i tvivl om, hvor man har 

lagt en ting. Egernet har det på samme måde kan man se, når det senere suser rundt for at finde ”skatten”. 

Jytte W. 

 

 

 

Oversigt over kommende arrangementer i 2023 (se også hjemmesiden): 

Tirs. 03. okt. kl.14.00 Mixmøde i Havestuen på Rødovregård. 

Lør. 21. okt. kl.12.00 Fellowship-day på Rødovregård. 

Tirs. 24. okt. kl.18.00 Oktober-gildehal i Havestuen på Rødovregård. 

Tirs. 07. nov. kl.18.00 November-møde med gæster på Rødovregård. 

Lør. 10. dec. kl.10.00? Kirketur 

I fremtiden modtager jeg gerne alle indlæg på min mail: krogh@musling.dk  

Indlæg i Word. Standard A4/STÅENDE og uden specielle tekstfelter. Tak. 

Lederen/forsiden i november-no. skrives venligst af gruppe 2  Nils 

 

mailto:krogh@musling.dk
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VESTVOLD-GILDET siger TILLYKKE 
til 
Ulla og Kurt Lundsteen  

som i oktober kan fejre 40-års jubilæum. 

Samtidig kan  

Birthe Anker fejre 25-års jubilæum. 

 
 

 

 

Mixmødet 3. oktober kl. 14.00 på Rødovregård 

Da gildeledelsen har erfaret, at der er mange, der melder afbud til Mixmødet, 

Har vi besluttet, at vi vil prøve noget nyt. 

Derfor vil vi holde fælles Mixmøde, datoen er den samme – 3. oktober -, 

men vi mødes klokken 14.00. på Rødovregård, stuehuset. 

Der vil blive serveret kaffe med brød, og prisen bliver 20,00 kroner pr. person. 

Tilmelding til gruppelederen, som giver Kansleren besked. 

Sidste dag for tilmelding er 30. september. 

Med gildehilsen 

Gildeledelsen  

 

Fellowshipday 2023 

Lørdag 21. oktober på Rødovregaard, Kirkesvinget 1, 2610 Rødovre 

Distriktet erindrer om Fellowship Dag lørdag 21. oktober kl. 12. 

Vi begynder med, at Karen Egholm Pedersen, Vordingborggildet, fortæller 

om deres samarbejde med kommunens spejder- og FDF-ledere, som bl.a. 

udmønter sig i det årlige økseløb. Det sidst afholdte løb har de fået meget 

ros for. Karen glæder sig til at komme. Foredraget ledsages af billeder. 

 

Herefter spiser vi en fælles god frokost 

 

Arrangementet finder sted i Havestuen på Rødovregård. Pga. pladsforholdene undlader vi 

gildehal. Fellowship-budskabet vil i stedet blive læst op efter spisningen. 

 

Prisen for dette arrangement er kr. 80.- pr. deltager, der betales ved indgangen. 

 

Bindende tilmelding med navn og gilde meddeles senest 14. oktober til GIM i eget gilde 

eller til: DGK Jørgen Lauterbach, tlf.: 2160 4372 eller E-mail: dsl402366@vip.cybercity.dk. 

 

 

mailto:dsl402366@vip.cybercity.dk
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OKTOBER – GILDEHAL 

24. oktober kl. 18 på Rødovregård 

Gruppe 2 inviterer til efter-gildehal med en buffet 

inkl. dessert og drikkevarer. 

Efter middagen hygger vi os med kaffe, kage 

og måske en lille konkurrence – hvem ved? 

Alt dette fås for 140 kr. – kontant tak – 

Gruppe 2 vil gerne have bindende tilmelding gruppevis senest 15. oktober til 

Else Madsen 

Mail: elsema16@gmail.com eller mobil: 6081 5460 

Med venlig gildehilsen gruppe 2 

 

 

 

 

 

Kære gildebrødre 

I anledning af vores diamantbryllup 

2. november 2023 

er der morgenkaffe kl. 9.00 på adressen 

Hørmarksvej 16, 2605 Brøndby 

Gerne tilmelding fra gruppelederne 

Venlig hilsen Else og Arne 

 

mailto:elsema16@gmail.com
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I år er november mødet lidt anderledes, vi skal nemlig uddele  

gaver til spejdere og give donationer til nogle humanitære organisationer 

 

Vi mødes den 7. november klokken 18.00 på Rødovregård. 

 

 

Vi deler donationer ud til: 

Blindesamfundet kreds 

Storkøbenhavn Syd. 
 

Nygård Sogns Menighedspleje 
 

Vallensbæk Sogns 

Menighedspleje 
 

Brøndbyvester Sogns 

Menighedspleje 

 

 

 

 

 

 
 

  Vi deler spejdermateriel ud til: 

DDS Hawerthi 

 

KFUM Strandboerne 

 

  

Vi serverer et let måltid med øl eller vand, og desuden kaffe og kage. 

Prisen for denne spændende aften er 50,00 kroner. 

 

Tilmelding, der er bindende, skal ske senest 30. oktober, gruppevis til: 

Jørgen Schiött 

52 61 02 94  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVEMBERMØDET 2023 
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VESTVOLD-GILDETS 60 ÅRS FØDSELSDAG 

1963    -    2023 
Vi mødtes til festgildehallen 

den anden september, for  

denne aften at fejre Vestvold-

gildets 60-års fødselsdag.  

Efter et glas i forhallen tog vi 

plads i gildehallen, den  

forløb på sin traditionelle 

måde, med sange og musik,  

samt gildemestertale. 

Bjarne bød vores gæster velkommen og opridsede en del af gildets historie gennem årene: spejderløb i 

Brøndby skoven, loppemarkeder i Rødovre Centrum og de mange donationer. Fanen blev rullet sammen til: 

Fra himlen er du faldet… og vi forlod gildehallen til: Roses from the South. 

I ”kostalden” var der pyntet flot op med blomster, sang-blad og et menukort der fortalte om maden og 

vinene der ventede os. Til forret var der fyldt laksefilet med slikasparges, kaviar m.v., dertil hvidvin. 

Gildemester Ruth Christensen fra 1. Glostrup, der i sin tid var ”modergilde”, ønskede tillykke og udbragte 

en skål. Hovedretten var en meget lækker krondyrekølle, stegte kartofler, div. tilbehør og rødvin. 

 

Herefter blev gildets fødselsdagspris på 50.000 kr. overrakt til 

Joannahuset, Mette modtog gaven og fortalte derefter 

om ”husets” arbejde, der er rettet mod børn og unge, som har 

vanskeligheder hjemme. Her kan den unge tale med en voksen, 

om de problemer der presser sig på. 

 

Vi tog en pause inden desserten, 

den blev udfyldt af illusionist  

og tankelæser Mads Fencker.  

MF kunne afsløre terningkast, finde navnet på ens kæledyr, ens alder, 

sideopslag på en bog og et ord på siden. Sluttelig fandt han frem til Knuds 

livret: stegt ål. Alt uden konkret adgang til svarene, tilsyneladende!  

Underholdende, forbløffende og det blev elegant serveret. 

 

Nu desserten: chokoladekage med blommer og brombær, hertil portvin. Distriktsgildemester Mogens 

Tangaa tog ordet, han mindedes de mange personligheder der gennem årene havde sat sit præg, på ikke blot 

Vestvold-gildets men også distriktets historie. 

En dejlig aften i gilderegi nærmede sig sin afslutning, vel tilrettelagt i alle faser og stor tak til gildeledelse og 

festlauget, der gjorde det muligt. Vi sluttede aftenen med at danne broderkæde. 

                                                                                                                                          Mogens. 
                                               1963   -   2023   -   1963   -   2023   -   1963   -   2023   -   1963 -    2023   -   1963   -   2023      

 

Efterskrift….. er kommet hjem, tænder lyset i stagen, skænker et glas og lader tankerne flyve…….. 

                      mindes årenes bekendtskaber og venskaber – lader dem passere revy i sindet……… 

                     hvor blev alle årene dog af! 
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Ridderhal 13. september 2023 

Denne aften skulle Birthe Sander fra Vestvold gildet optages som ridder. Det foregik i 

Roskilde gildets hus. Vi var ikke mindre end 37 gildebrødre med LGM Lone Erkman 

og DGM Mogens Tangaa i spidsen.  

Ved gildehallen bød Mogens Tangaa velkommen og 

nævnte, at stifterne af gildebevægelsen udarbejdede nogle 

særlige ritualer til disse begivenheder. Dem følger vi med undtagelse af, at 

Margit holder gildemestertalen som en tak for det store arbejde, hun har ydet i 

forbindelse med ridderforberedelserne. At være gildebror hele vejen igennem er 

også en måde at foretage en gammeldags dannelsesrejse gennem Sct. Georgs 

Gildets etik, formål og gode oplevelser. 

Ridderspørgsmålet lød: 

”Hvad i din tilværelse har inspireret dig til altid at udøve så stor en interesse for dine medmennesker?” 

”Synes du, vi gør det godt nok i gildesammenhæng såvel som i vores hverdag?”  

”Eller kan vi gøre det bedre?” 

I sit svar sagde Birthe bl.a., at hendes interesse for andre er nok allerede startet, da hun var spejder. Hvis 

andre ikke meldte sig til en opgave, påtog hun sig den, men det kunne også blive for meget og give hende 

stress. Men så hjalp det at gå en tur. Det der nok har haft mest betydning for hendes interesse for hendes 

medmennesker, er en bemærkning hun fik, mens hun var ansat i indenrigsministeriet. En jurist, der besøgte 

hendes afdeling, spurgte om hun var jurist. Hertil svarede hun, at hun kun var i journalen. Juristen sagde, at 

det var det vigtigste job i ministeriet. Det fik hende til at indse at vi ikke kan undvære hinanden. Om det så 

er rengøringsdamen eller borgeren, der søger om hjælp i Socialforvaltningen. 

Birthe har også gennem kommunen været engageret i sorg-krise arbejde, hvor hun mest var 

omsorgspersonen. Det er ikke let for hende at modtage omsorg fra andre, selvom hun har været glad for det i 

særlige situationer. Det mærkede hun i weekenden, hvor hun var til en slags studentergilde sammen med 50 

yngre og unge mennesker. Hun fik ikke lov at hjælpe til, men blev i stedet vartet op og fik meget omsorg. 

Hun var den ældste og gamle mennesker viser man hensyn. 

Gør vi det godt nok? Ved gildearrangementer hjælper vi hinanden. 

Inden for de sidste år har hun flere gange været indlagt på hospital og 

alle gange har hun fået en ovenud god behandling. 

Herefter blev Birthe slået til ridder med det ritual, der hører denne 

begivenhed til 

I sin distriktsgildemestertale kom Margit ind på, at noget af det 

ridderforberedelsen går ud på, er at arbejde med sig selv og sætte ord 

og tanker på livet og meget af det, vi som mennesker kommer ud for 

gennem vores tilværelse. Og her er vi så ved de 5 ridderdyder: Ridderlighed, Mod, Retsind, Frimodighed og 

barmhjertelighed. Vi kommer ligeledes ind på begreberne: Etik og moral. 

En ridderhal med andre og udvidede ritualer skal gerne afvikles mere højtideligt end en almindelig gildehal. 

Hos dem, der var med til at oprette gildebevægelsen, satte man som mål, at det skulle være en 

sammenslutning med høje og ideale formål, og optagelserne skulle være præget af alvor og højtidelighed. 

Det bliver ikke uden sværdslag, at der bliver forenklet i vores gildelov og løfte, som der er lagt op til og skal 

diskuteres og stemmes om til det kommende LGT. 

Sct. Georg er jo ridderen, der symboliser det gode, og han skal bekæmpe det onde, der er symboliseret med 

dragen. Nu er det onde en drage, og en sådan kan man ikke bekæmpe med gode ord eller samtaler. Der må 

skrappere midler til, og mindre end et sværd kan næppe gøre det.  

Under den efterfølgende spisning ønskede LGM Lone Erkman Birthe tillykke, og hun omtalte nogle af de 

mange gode aktiviteter, der finder sted i gildebevægelsen rundt om i landet. Og Bjarne Wichmann, GM i 

Vestvold, roste Birthe for hendes positive menneskesyn. Referent: Jørgen Lauterbach, DGK 
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GRUPPE 1 

Mødet d. 18.9. hos Bjarne blev aflyst pga. sygdom hos 3 gruppens medlemmer. 

Jytte W. gr. 1 

GRUPPE 2 

Gruppen mødtes 12. september hos Jytte U. Vi savnede Tove, som ikke var med.  

Jytte havde dækket fint bord og der var stillet smørrebrød frem. Mere end rigeligt må man sige. Men tak 

alligevel. 

Else gennemgik referatet fra seneste gilderådsmøde. Dernæst gik vi i gang med planlægningen af efter-

gildehallen i oktober, som gruppen har ansvaret for. 

Vi sang ’Visen om de atten svaner’ (Tekst: Poul Sørensen. Melodi: Benny Andersen/Bjørn Ulvæus). 

Vores emne i denne sæson er ”kendte personer” i bred forstand. Nulevende eller fortidige. Jytte havde valgt 

Ritt Bjerregaard, som i 2006 blev valgt til overborgmester i København. Hun ville gerne forny kommunen 

bl.a. dens lukkethed og de mange ”kongedømmer” (fag-borgmestre) der fik kommunen til at fungere dårligt. 

Ritt lovede også 5.000 billige lejligheder, men kunne ikke løse problemet udenom Regering/Folketing, som 

skulle ændre lovgivningen. Det lykkedes ikke for Ritt, men til dels for hendes efterfølger Frank Jensen – dog 

ikke helt, idet lejlighederne aldrig blev billige. Vi talte om mange andre ting omkring Ritt Bjerregaard lige 

fra ’æbleplantage til Hotel Ritz i Paris’.  

Vi siger tak til Jytte for en hyggelig eftermiddag.   Nils 

GRUPPE 3 

Referat, gruppe 3, den 12. september. 

Vi mødtes hos Ulla og Kurt, der havde dækket et flot middagsbord, vi fik en meget lækker kyllingeret med 

løse ris og en æblekage til dessert anrettet i portionsglas. 

Vi måtte undvære Lone, som havde meldt afbud p. g. a.  sygdom. 

Vi begyndte mødet med en spejdersang, ”Alverden kalder det væmmeligt.” 

 Efter at have ordet gruppekassen, gik snakken som sædvanlig lystigt, og vi var alle enige om, at Gildets 60 

års jubilæumsfest var meget vellykket lige fra en flot borddækning, lækker mad og til en god underholdning. 

Et dejligt minde. 

Vi havde også de to møder- november og Nytårsgildehallen, der snart står for døren, oppe at vende og 

tilrettelægge. 

Dagens emne havde Grethe i dag, og det var: Hvor mange og hvem er indvandrere i Danmark? Hvor mange 

indvandrere og efterkommere bor i Danmark? Pr. 1. januar 2023 er der i alt 910.898 indvandrere og 

efterkommere i Danmark, som svarer til 15,4% af den samlede befolkning. 594.457 personer har deres 

oprindelse i ikke vestlige lande. 57% af alle indvandrere og efterkommere med ikke vestlig oprindelse har 

oprindelse i 10 lande. Personer med tyrkisk oprindelse udgør den største gruppe indvandrere og 

efterkommere i Danmark. De to næststørste grupper udgøres af personer, som stammer fra Syrien og 

Ukraine. Det talte vi en del om, og som Jørgen nævnte, er vi måske alle på én eller anden måde selv 

indvandrere!!!!!!!!. Vi sluttede med salmen, ”Gud ske tak og lov”. 

Næste gang vi mødes er til Mixmøde på Rødovregård den 3. okt. kl. 14. Vi siger tak for en fin dag hos Ulla 

og Kurt. 

Referat ved Birthe. 
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Dette er så afslutningen på Nyhedsbrevet Voldstafettens oktober-nummer 

Det planlægges, at næste nr. vil udkomme ca. 1. november 2023 

I øvrigt henviser vi til VESTVOLD-Gildets hjemmeside:  www.vestvold.dk  
På hjemmesiden kan man altid finde sidste udgave af Nyhedsbrevet Voldstafetten. 

 

Gildemester: Bjarne Wichmann, Mørkhøjvej 132 st. C, 2860 Søborg Tlf.: 2942 5850 

Gildekansler: Kurt Lundsteen, Knudslundvej 46, 2605 Brøndby. Tlf.:2762 0524 

G. skatmester: Lilli Guldmann, Lindestien 28, 2605 Brøndby. Tlf.: 2863 1802 

Redaktør: Nils Krogh, Sylvestervej 15C, 2610 Rødovre. Tlf.: 2275 1435/ krogh@musling.dk 

 

 

INDGANG TIL SPEJDERNES LEJR 2022 UNDER OPBYGNING. 

http://www.vestvold.dk/
mailto:krogh@musling.dk

